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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones B
DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: 12 ABR 2073

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de “COMPRAR GENERADORES” solicitados por la Direccion de DIMAO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°59 de fecha 08 de febrero del 2023, emitida por el Director de DIMAQO (S), donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido.

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-27-L123.

5.- El Acta de Apertura Electrénica de fecha 02 de marzo del 2023, de la Licitacién Pdblica L1 Simplificada ID
3825-27-1123, “COMPRA DE GENERADORES”, realizada en la plataforma www.mercadopublico.cl, donde se
reciben y aceptan 18 oferta/de los proveedores: 2TECH SPA RUT 77.404.513-9/ARTURO EDUARDO VENEZIAN
URZUA RUT 14.282.696-8,/ COMERCIALIZADORA ALEXIS TAPIA SILVA E.LLR.L RUT 77.183.472-8,‘/ SOCIEDAD
COMERCIAL E INDUSTRIAL BRAUER S A RUT 76.731.190-7,/COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA RUT 77.471.035-3/
COMERCIALIZADO PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA H}DALGO
RUT 76.759.732-0,/ESENERGY SPA RUT 76.,571.252-1, YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7,IMPORT
PARTNERS SHOP SPA RUT 77.363.032-1) GEO LOGISTICA S.P.A. BUT 76.484.151-4;‘/INMOBILIARIA INNOVA SPA
RUT 76.924.082-9) VIELVA COMERCIAL SPA RUT 81.031.100-2,' EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA RUT
77.402.057-8,/EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA RUT /7.402.057-8, MG PROVEEDORES INDUSTRIALES
LIMITADA RUT 76.172.116-K/SINGELECT SPA RUT 77.069.394-2) $&G ECOMMERCE SPA RUT 77.163.907-0.

6.- EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B |Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE

ADMISIBILIDAD

CERTIFI
CADO
DE
Ficha TIEMPO DE | HABILI
N2 | Proveedor Valor Neto Valor IVA Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 Técnica DESPACHO | DAD
4 " /
1| 2TECH SPA 2,904,420 | 3,456,260

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1dia HABIL

ARTURO

EDUARDO No indica

VENEZIAN 3 : tiempo de no

b A URZUA 2,670,000 3,177,300 CUMPLE CUMPLE | despacho = CUMPLE informa HABIL

CUMPLE,

COMERCIALIZA oferta

DORA ALEXIS con IVA

TAPIA SILVA / ' enel

3 |ELR.L 2,699,970 | 3,212,964 | CUMPLE CUMPLE portal CUMPLE 1dia HABIL
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12 ABR 2013
SOCIEDAD
COMERCIAL E
INDUSTRIAL Vi Y. /
4|BRAUERSA  |3,270,000 | 3,891,300 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 3dias | HABIL

supera el
presupue
COMERCIALIZA sto
DORA 7DUAM disponibl
5 |5 4,652,700 5,536,713 CUMPLE  CUMPLE e CUMPLE  3dias HABIL
COMERCIALIZA ‘
DORA PEREZ / # / /

6 | ESPINOZA 3,270,000 | 3,891,300 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 3dias | HABIL
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA 7 , / / /| /

7 | HIDALGO 3,087,000 | 3,673,530 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2dias | HABIL

/ / / / '

8| ESENERGY SPA |3,270,0007] 3,891,300 | cumPLE ¥| cumpLE | cumpLE’| cUMPLE | 1DIA " | HABIL
LDLA DA paciaad
PUR A DIA 0 de 0

N ARAYA 940,000 498,600 s P P gue D AB
IMPORT
PARTNERS /| / / ' / / /

10 | SHOP SPA 3270000 | 3,891,300 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 5DIAS |HABIL
GEO LOGISTICA / /| P ) /

11 [S.P.A. 3150000 | 3,748,500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 1DIA | HABIL
INMOBILIARIA ] / / P /| /|

12 | INNOVA SPA 2880000 | 3,427,200 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 3DIAS” | HABIL
VIELVA i d / /| / /| /

13 | COMERCIALSPA | 2691161 3,202,482| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 1DIA |HABIL
EQUIPOS Y . /
MAQUINARIAS ) /| / / / /|

14 | MARSAL SPA 2700000 | 3,213,000 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 3DIAS | HABIL
EQUIPOS Y
MAQUINARIAS Y y / /| /

15 | MARSAL SPA 3060000 | 3,641,400 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2DIAS |HABIL
MG
PROVEEDORES /

INDUSTRIALES {{ / / / / /|
16 | LIMITADA 2423400 | 2,883,846 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 5DIAS | HABIL
e

17 PA 65000 4 440 : x 2 P DIA AB

S&G ‘
ECOMMERCE / / 4 v
18| SPA 3276000 | 3,898,440 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2DIAS | HABIL




DECRETO ALCALDICIO N2

OBSERVACION: 17 KBR 2073

1) 2TECH SPA RUT 77.404.513-9, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta /
Admisible.

2) ARTURO EDUARDO VENEZIAN URZUA, RUT 14.282.696-8, habil, no cumple con los antecedentes de /
admisibilidad, debido a que el Formato N23 estd incompleto, no indica el tiempo de despacho, siendo su oferta
inadmisible.

3) COMERCIALIZADORA ALEXIS TAPIA SILVA E.LR.L, RUT 77.183.472-8, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, dejando constancia que oferto con IVA en el portal, segiin Formato N23 econdmico, no habiendo
diferencia, siendo su oferta Admisible.

4) SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL BRAUER S A, RUT 76,731.190-7, habil, cumple con los antecedentes de /
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

5) COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA, RUT 77.471.035-3, habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible. ;

6) COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT 76.365.521-0, habil, cumple con los antecedentes de /
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

7) IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO, RUT 76.759.732-0, habil, cumple con los antecedentes
de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

8) ESENERGY SPA, RUT 76.571.252-1, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta/
Admisible. :

9) YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA, RUT 7.126.205-7, habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no sefiala la capacidad del estanque, siendo su oferta inadmisible. v

10) IMPORT PARTNERS SHOP SPA, RUT 77.363.032-1, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad
siendo su oferta admisible. ;

11) GEO LOGISTICAS.P.ARUT 76.484.151-4, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta admisible. v/

12) INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta admisible.

13)  VIELVA COMERCIAL SPA, RUT 81.031.100-2, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siend})
su oferta admisible.

14) EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA, RUT 77.402.057-8, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible. 4

15) EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA, RUT 77.402.057-8, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta admisible. /

16) MG PROVEEDORES INDUSTRIALES LIMITADA, RUT 76.172.116-K, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta admisible.

17)  SINGELECT SPA, RUT 77.069.394-2, habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
tiene diferencia entre lo ofertado en el portal y lo indicado en el Formato N°3 econémico, siendo su nfert’a}
inadmisible.

18) S&G ECOMMERCE SPA, RUT 77.163.907-0, habil, cumple con los antecedentes admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. ;



12 ABR 7023

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Requisitos Despacho de los
linea Oferta Econémica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 0% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los parael
N2 |Proveedores Formales Productos Despacho
1[2TECH SPA 2,904,420 a3 v 100 ¥ 100 7 1dia 58/ 10 0 7 88 7
COMERCIALIZADORA ALEXIS TAPIA / : / / i 7
2{SILVAE.LR.L 2,699,970 ‘0 100 © 100 1dia 8 10 20 93
SOCIEDAD COMERCIALE / / / / Y. /
3|INDUSTRIAL BRAUER S A 3,270,000 74 100 60 3dias 52 10 12 74
COMERCIALUZADORA PEREZ
4|ESPINOZA 3,270,000 74 / 100 / 60 / 3dias 52 / 10 12 / 74 /
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS
5|CARRERA HIDALGO 3,087,000 i o o ! &7 || e s 7 10 15 Y oV
5|ESENERGY SPA 3,270,000 7% 100 ‘ 100 7 1DIA 52 vV 10 20 7/ 82 v,
7|IMPORT PARTNERS SHOP SPA 3,270,000 7/, 100 7 a0 / 5 DIAS 52 10 s 7 70 7
8|GEO LOGISTICA 5.P.A. 3,150,000 F7d 100 7 100 7 1DIA 54 ¥ 10 20 7 84 ¥
9|INMOBILIARIA INNOVA SPA 2,880,000 8 vV 00 / 50 7 3DIAS 59 v 10 12 / 817,
10[VIELVA COMERCIAL SPA 2,691,161 0 v 100 7 100 ¥ 1DIA 63 7 10 20 v 93 7
EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL /
11/5PA 2,700,000 0 / w0’ 60 / 3DIAS 63 / 10 12 / 85 /
EQUIPOS ¥ MAQUINARIAS MARSAL / / / / / J
12|SPA 3,060,000 7 100 80 20IAS 55 10 16 81
MG PROVEEDORES INDUSTRIALES / i / / / /
13{UMITADA 2,423,400 100 100 a0 5 DIAS 70 10 8 38
12/5&G ECOMMERCESPA 3,276,000 7/ 100 ¢ 80 / 2 dias 52/ 10 15 / 78 7

7.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar Ia licitacién 11 simplificada 3825-27-1123, al Proveedor
VIELVA COMERCIAL SPA RUT 81.031.100-2 HABIL,' quien cumple con lo requerido en las seglin V2B2 de la Unidad
solicitante que se adjunta en correo electrénico, ademas se adjunta Memorandum N2129 de DIMAO, para la
compra de 03 GENERADORES, por la cantidad $3.202.48;/IVA INCLUIDO.

8.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

10.- Formato N°3 Oferta Econémica.

11.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

13.- Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
14.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada,ID 3825-27-L123, “COMPRA DE GENERADORES”, al
Proveedor VIELVA COMERCIAL SPA, RUT 81.031.100-2,'habil, Representante Legal: Miguel Vielva fernandez,
Rut 7.479.188-3, / Domicilio: Luis Alberto Cruz 1166 Renca,” Teléfono 223890000," correo electrénico:

]avier.robles@vielco.com/ por la cantidad de $ 3.202.481/IVA INCLUIDO, por la compra de 03 GENERADORES,
para uso de DIMAO.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la lLey 19.886, la cual serd enviada por la pagina web
www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccidn de Administracién y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl,f’ientro las 24 horas desde la total tramitacion del presente
Decreto Alcaldicio.
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DECRETO ALCALDICIONS______ /

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el ;I%zrggg Mdicacién
no se cumplié, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha serad la de la tramitacién total del
presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29.05.999.003.000 del presupuesto municipal vigente

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.
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* DNﬁSTRADOR MUNICIPAL
ADM./S.M/CONTR LWA)AOD
DISTRIBUCION: - "
-  Contabilidad N° DE OBLIGACION : FECHA
- Abastecimiento {68z . 10 -04-0273
- Direccién de/DIMAO ITEM N° Q_@ L k- C%‘%Oi- o3 -
- SALDOMNCIAL L D1.2Y6 000 —
GASTO L D Zoz 4@, —

SALDO FINAL qf, b.013.5/9. ~




